Протокол  заседания общественной комиссии, в целях осуществления контроля за ходом реализации  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2024 годах»

	Администрация Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	30.06.2020

	(место проведения процедуры)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня
Осуществление контроля за ходом реализации  муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2018-2024 годах»
2. Информация о комиссии
Присутствовали:
Председатель комиссии: Простова Людмила Анатольевна
Секретарь: Акатова Екатерина Юрьевна
Член комиссии:  Зуев Виктор Владимирович
		    Чуркина Оксана Александровна
     Батуркина Людмила Геннадьевна
Количество присутствовавших членов комиссии: 5 (пять)
Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с постановлением администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.02.2020 №34, кворум имеется.
3. Результаты заседания комиссии
Докладчик заместитель главы  администрации Форносовского городского поселения Акатова  Е. Ю.: работы по благоустройству территории ул. Советская, у д. 1 – идут в соответствии с планом-графиком, предоставленным подрядчиком. Ориентировочный срок сдачи объекта 15.07.2020. В настоящее время работы выполнены на 90%. Осталось установить столбы освещения и произвести заливку «резинового покрытия».
Подрядчики ООО «Экостайл» предоставил дизайн-проект благоустройства территории на 2021 год. Данный проект прошел общественные обсуждения на официальном сайте администрации в течение 30 дней. Существенных замечаний не поступало. Т.к. в администрацию поступило письмо от комитета по ЖКХ ЛО, о том, что конкурсный отбор на 2021 год состоится в июле, рекомендовано подрядчику приступить к разработке локального сметного расчета. Срок до 10.06.2020. Администрации подготовить пакет документов для получения субсидии на 2021 год.

Решение комиссии:  Администрации Форносовского городкого поселения подготовить комплект документов для подачи заявки  на получение субсидии в 2021 году для благоустройства общественной территории вокруг МКУК «Форносовский ДК» , по адресу: гп. Форносово, Павловское шоссе, д. 29 а.

4. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации Форносовского городского поселения http://форносово-адм.рф. в разделе «Формирование комфортной городской среды».

Председатель комиссии:  ____________________ Простова Л. А.
Секретарь комиссии:        ____________________ Акатова Е. Ю.
Члены комиссии:              ____________________ Зуев В. В.
			       ____________________ Чуркина О. А.
			       ____________________ Батуркина Л. Г.

[bookmark: _GoBack]